
 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
SETTORE  I 

 
SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  

CULTURA E SPETTACOLO 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 91 del 02/07/2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   521 

 Del 03/07/2015 

 
OGGETTO: Deposito per il pagamento dei diritti SIAE per l’estate 2015 nella Città delle 

Grotte. 
 

IL RESPONSABILE 
 
 Premesso che : 
 questa Amministrazione vuole promuovere nella Città delle Grotte anche per l’estate 
in corso, un programma di eventi culturali, di spettacolo e sportivi che avranno luogo in 
Piazza Garibaldi, Largo Portagrande e Largo San Leone Magno, per incrementare il flusso 
turistico durante il periodo estivo; 
 il mancato versamento del deposito per il pagamento dei diritti SIAE all’Agenzia 
Putignano, competente per territorio, arrecherebbe pregiudizio al corretto svolgimento del 
cartellone degli eventi estivi castellanesi, approvato con deliberazione di Giunta comunale 
n. 71 del 22 giugno 2015, con conseguente danno d'immagine all'Amministrazione; 
 ritenuto, pertanto, di dover impegnare e liquidare la somma di € 5.500,00, a titolo di 
deposito per il pagamento dei diritti SIAE sugli spettacoli estivi, così come calendarizzati 
nel cartellone di eventi approvato con il sopra menzionato atto di Giunta; 
 visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, recante il Testo Unico delle 
Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 
 

DETERMINA 
 

Per quanto in premessa specif icato che qui integralmente si r iporta 
 
1. di prendere atto che il mancato versamento del deposito per il pagamento dei diritti 

SIAE all’Agenzia Putignano, competente per territorio, arrecherebbe pregiudizio al 
corretto svolgimento del cartellone degli eventi estivi castellanesi, approvato con 
deliberazione di Giunta comunale n. 71 del 22 giugno 2015, con conseguente danno 
d'immagine all'Amministrazione; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



2. di impegnare la somma di € 5.500,00 a titolo di deposito per il pagamento dei diritti 
SIAE sugli spettacoli estivi, così come calendarizzati nel cartellone approvato con il 
sopra menzionato atto di Giunta; 

3. di imputare la somma di € 5.500,00 all’intervento 1.05.02.03 (cap. 756.02) denominato 
"Manifestazioni varie spese per SIAE"; 

4. di liquidare la sopra detta somma, all’Agenzia SIAE Putignano, con sede a Noci, in via 
Agostino De Pretis 47, competente per territorio per il Comune di Castellana Grotte, a 
titolo di deposito sugli spettacoli giornalieri che avranno luogo durante l’estate 2015 
nella Città delle Grotte; 

5. di dare atto che si provvederà ad impegnare la spesa necessaria per il pagamento dei 
diritti SIAE a conguaglio per gli spettacoli giornalieri che avranno luogo durante il 
periodo estivo nella Città delle Grotte, con separato e successivo atto determinativo, 
previa presentazione di regolare fattura ad opera dell’Agenzia SIAE competente per 
territorio; 

6. di prendere atto che il termine per l’approvazione del Bilancio di previsione per l’anno 
2015 è stato differito, con Decreto del Ministero dell’Interno al 31/07/2015. 

 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

            Il Redattore 
         Antonia Tauro 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile I Settore 
dott. Gerardo Gallicchio 

 
__________________________ 

 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 03/07/2015 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
consegnata in data ___________ 
 
Impegno  663/2015 

 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario 
 dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1055 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
Castellana Grotte, 03 Luglio 2015
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
dott. Giuseppe Piccinni 

 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




